
ч МУЬЖЩШАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

РШЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛРЖОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА РШАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА 

СТАНИЦЫ КАЛАДЖИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБРШСКИЙ РАЙОН

18.09.2023 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

станица Каладжинская № 0 1 - 12/»^^-^

О проведении мониторинга родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся в МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова

ст. Каладжинской Лабинского района

На основании Приказа Управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 18.09.2023 года №935 
«О проведении мониторинга родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях 
Лабинского района в период с 19 сентября по 3 октября 2023 года», в 
соответствии Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 года №32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и нор СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации горячего 
питания детей в образовательных организациях», МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
образовательных организациях» и в целях осуществления родительского 
контроля над организацией горячего питания обучающихся, качеством  ̂
приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести родительский контроль горячего 
школьного питания детей:

1) в период с 19 сентября по 03 октября 2023 года провести 
ежедневный мониторинг качественного и здорового следующих 
пунктов: соответствие блюд утвержденному меню; соответствие веса 
готового блюда; качество поставляемой продукции; санитарно
техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной 
мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; условия 
соблюдения правил личной гигиены обучающимися; наличие и 
состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд; объем и вид пищевых отходов после приема 
пищи; наличие лабораторно-инструментальных исследований
качества и безопасности поступающей пищевой продукции и готовых 
блюд; вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность
ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам 
выборочного опроса детей с согласия их родителей или иных 
законных представителей.



1

2) Результаты мониторинга оформлять по форе оценочного листа, с 
приложением Актов бракеражной комиссии; провести анализ 
оценочных листов с оформлением ежедневной аналитической 
справки предоставить в Управление образование муниципального 
Лабинский район до 4 октября 2023 года.
2. Журбенко Светлане Алексеевне, учителю начальных классов, 
организовать взаимодействие с общешкольным родительским 
комитетом, классными руководителями в части осуществления 
контроля.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Журбенко 
Светлану Алексеевну, учителя начальных классов.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ №16 
им.И.Н.Нестерова ст.Каладжинской 
Лабинского района У^И.В.Гусеин


